
Απόσπασμα Πρακτικών 
της 18ης/19.10.2018 έκτακτης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Ιπποκράτειο  
 
Θέμα 63ο:“Επικύρωση των από 18.9.2018 και 24.9.2018 Πρακτικών παραλαβής, 

αποσφράγισης και αξιολόγησης, των προσφορών του συνοπτικού διαγω-
νισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας «Λειτουργία και παρακολούθηση 
συστήματος επεξεργασίας λυμάτων του Γ.Ν.Θ. Ιπποκράτειο», για ένα (1) 
έτος, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 22.900,00 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία με 
Φ.Π.Α. 24% διαμορφώνεται σε 28.396,00 €, με κριτήριο αξιολόγησης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 
βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή)”. 

 
Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κα Παπαχριστοδούλου Βασιλική, Διοικήτρια 
του Νοσοκομείου μας, θέτει προς συζήτηση στο Διοικητικό Συμβούλιο το παραπάνω 
θέμα. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας κατά την 

10η/18.7.2018 συνεδρίασή του, (θέμα 58ο), σχετικά με την έγκριση του πίνακα 
προγραμματισμού προμηθειών έτους 2018. 

2. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας κατά την 
10η/18.7.2018 συνεδρίασή του, (θέμα έκτακτο 2ο), με την οποία εγκρίθηκαν οι 
τεχνικές προδιαγραφές, η προϋπολογιζόμενη δαπάνη και η διενέργεια συνοπτικού 
διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας «Λειτουργία και παρακολούθηση  
συστήματος επεξεργασίας λυμάτων του Γ.Ν.Θ. Ιπποκράτειο», για ένα (1) έτος, 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 22.900,00 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία με Φ.Π.Α. 24% 
διαμορφώνεται σε 28.396,00 €, με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψή προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής (χαμηλότερη 
τιμή). 

3. Την υπ’ αριθμ. 33142/30.8.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης που θα βαρύ-
νει τα επόμενα οικονομικά έτη του ΜΠΔΣ στο Γ.Ν.Θ. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ, (ΑΔΑ: 
68Λ3ΟΡ1Ο-02Ξ), του Διοικητή της 4ης Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας και Θράκης, στον ΚΑΕ 0439. 

4. Την υπ’ αριθμ. 3177/23.8.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
(ΑΔΑ:Ψ2ΒΓ469067-05Η), του Ιπποκρατείου Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης, στον 
ΚΑΕ 0439.01. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 120/2018 διακήρυξη-προκήρυξη που δημοσιεύθηκε σε μία εφημε-
ρίδα. 

6. Τις δύο (2) προσφορές που κατατέθηκαν. 
7. Το από 18.9.2018 Πρακτικό παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών στο 

οποίο αναγράφονται τα κάτωθι: 
«Παραλάβαμε τις δύο προσφορές που κατατέθηκαν, τις οποίες αριθμήσαμε ως 
εξής: 

ΑΔΑ: 6Π7Ρ469067-ΓΦ2



1. ΣΑΛΑΚΙΔΗΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ι. Τσιμισκή 137, Τ.Κ. 54621 Θεσσαλονίκη, τηλ. 
2310 233027 Fax 2310 233072, Α.Φ.Μ. 046822511. 

2. ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., Μαντινείας 56, 542 48 Θεσσαλονίκη, τηλ. 2310859790 Fax 
2310 888877, Α.Φ.Μ. 999718339. 

και μονογράψαμε τους φακέλους εξωτερικά. 
Κατόπιν προχωρήσαμε στην αποσφράγιση των προσφορών και τις μονογράψαμε 
κατά φύλλο. Στη συνέχεια αποφασίσαμε να ελέγξουμε τις προσφορές σε προσεχή 
ημερομηνία και λύσαμε τη συνεδρίαση». 

8. Το από 24.9.2018 Πρακτικό αξιολόγησης των προσφορών στο οποίο αναγράφο-
νται τα κάτωθι: 
«Στη συνέχεια προχωρήσαμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και 
των τεχνικών προσφορών των δύο συμμετεχόντων και διαπιστώσαμε τα εξής: 
Α) Ο κ. Σαλακίδης Γεώργιος, δεν κατέθεσε: 

- Πιστοποιητικά ISO 9001, ISO 14001 και OHSAS 18001. 
- Άδεια για τη διαχείριση (συλλογή-μεταφορά) μη επικίνδυνων αποβλήτων, 

με κωδικούς ΕΚΑ 190801, 190802, 190805, 190809, 190812, 190814, 
200202, 200306 ή ισοδύναμων. 

Επιπλέον δεν κατέθεσε στοιχεία τα οποία να αποδεικνύουν ότι: 
- διαθέτει αποφρακτικό μηχάνημα με δυνατότητα απόφραξης και 

αναρρόφησης των φερτών στοιχείων από τα φρεάτια, 
- διαθέτει εξειδικευμένο προσωπικό (χειριστές μηχανημάτων έργου) με 

άδειες χειριστού και αποδεδειγμένη εμπειρία (τουλάχιστον ενός έτους) 
στην παροχή υπηρεσιών, παρομοίων ποσοτικά και ποιοτικά με την 
ανάθεση, 

που ζητούνται στις τεχνικές προδιαγραφές του διαγωνισμού. 
Αντ΄ αυτού κατέθεσε υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρει ότι «για να κα-
λυφθούν οι απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών θα συνεργαστώ με εται-
ρεία που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και πληροί όλα τα κριτήρια του πίνακα 
συμμόρφωσης». 
Ωστόσο δεν δήλωσε το όνομα της εταιρείας ούτε κατέθεσε τα σχετικά έγ-
γραφα που να αποδεικνύουν ότι η εν λόγω εταιρεία όντως πληροί τα ζητού-
μενα των τεχνικών προδιαγραφών του διαγωνισμού. 

Β) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής που κατέθεσε η εταιρεία ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., ήταν 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης ενώ η τεχνική της προ-
σφορά πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές του διαγωνισμού.  
Κατόπιν προχωρήσαμε στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της 
εταιρείας ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., η προσφορά της οποίας είναι πλήρη και σύμφωνη 
με τις τεχνικές προδιαγραφές του διαγωνισμού, η οποία καταθέτει προσφορά, 
ως εξής: 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  

ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΔΑΠΑΝΗ 

Υπηρεσίες λειτουργίας και παρακολούθησης του συστήματος επεξεργασίας λυμάτων του 

Νοσοκομείου μας. 

Μήνας 12 1.475,00€ 17.700,00€ 

ΑΔΑ: 6Π7Ρ469067-ΓΦ2



Συλλογή, μεταφορά και διαχείριση μη επικίνδυνων αποβλήτων λιποσυλλέκτη. Τόννος 10 480,00€ 4.800,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 22.500,00€ 

Φ.Π.Α.24% 5.400,00€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ: 27.900,00€ 

Ύστερα από τα παραπάνω προτείνουμε: 
Α) Την απόρριψη της προσφοράς του κ. Σαλακίδη Γεώργιου, διότι δεν ήταν σύμ-

φωνη με τους όρους της διακήρυξης, και για τους λόγους που αναλυτικά 
αναφέρονται παραπάνω.  

Β) Την κατακύρωση του διαγωνισμού στην μειοδότρια εταιρεία ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., 
η προσφορά της οποίας είναι πλήρη και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγρα-
φές του διαγωνισμού ως εξής: 
- Υπηρεσίες λειτουργίας και παρακολούθησης του συστήματος επεξεργασίας 

λυμάτων του Νοσοκομείου μας, 1.475,00 € χωρίς Φ.Π.Α./μήνα χ 12 μήνες 
= 17.700,00 € χωρίς Φ.Π.Α.  

- Συλλογή, μεταφορά και διαχείριση μη επικίνδυνων αποβλήτων 
λιποσυλλέκτη, 480,00 € χωρίς Φ.Π.Α./τόνο χ 10 τόνους =4.800,00 €. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 22.500,00 € χωρίς Φ.Π.Α. η 
οποία με Φ.Π.Α. 24% διαμορφώνεται σε 27.900,00 € και είναι εντός της προ-
ϋπολογιζόμενης δαπάνης του διαγωνισμού. 

Γ) Να κληθεί η εταιρεία ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., να καταθέσει εντός αποκλειστικής προ-
θεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ει-
δοποίησης, να υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύ-
ρωσης τα οποία αποσφραγίζονται και ελέγχονται κατά την διαδικασία που 
προβλέπεται από το άρθρο 103, του Ν. 4412/2016 και όπως αυτά ορίζονται 
στο ΑΡΘΡΟ 5ο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΚΑΤΑ 
ΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΤΗΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ», σελίδα 9, της υπ΄ αριθμ. 120/2018 διακή-
ρυξης». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005, και του Ν. 4412/2016.  
10. Το από 2.10.2018 (αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 51448/2.10.2018) έγγραφο 

της Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου μας. 
11. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

 
α. Την επικύρωση των από 18.9.2018 και 24.9.2018 Πρακτικών αποσφράγισης και 

αξιολόγησης, των προσφορών της Επιτροπής αξιολόγησης του συνοπτικού δια-
γωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας «Λειτουργία και παρακολούθηση συ-
στήματος επεξεργασίας λυμάτων του Γ.Ν.Θ. Ιπποκράτειο», για ένα (1) έτος, προ-
ϋπολογιζόμενης δαπάνης 22.900,00 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία με Φ.Π.Α. 24% δια-
μορφώνεται σε 28.396,00 €, με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψή προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής (χαμηλότερη 
τιμή), με δικαίωμα μονομερούς παράτασης από το Νοσοκομείο μας για τρεις (3) 

ΑΔΑ: 6Π7Ρ469067-ΓΦ2



μήνες, με προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανά επιπλέον μήνα παράτασης 1.908,34 € 
χωρίς Φ.Π.Α. 24%.  

β. Την απόρριψη της προσφοράς του κ. Σαλακίδη Γεώργιου, διότι δεν ήταν  σύμ-
φωνη με τους όρους της διακήρυξης, και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέ-
ρονται στο από 24.9.2018 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνι-
σμού.  

γ. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στην μειοδότρια εταιρεία ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., η 
προσφορά της οποίας είναι πλήρη και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του 
διαγωνισμού ως εξής: 
- Υπηρεσίες λειτουργίας και παρακολούθησης του συστήματος επεξεργασίας 

λυμάτων του Νοσοκομείου μας, 1.475,00 € χωρίς Φ.Π.Α./μήνα χ 12 μήνες = 
17.700,00 € χωρίς Φ.Π.Α.  

- Συλλογή, μεταφορά και διαχείριση μη επικίνδυνων αποβλήτων λιποσυλλέκτη, 
480,00 € χωρίς Φ.Π.Α./τόνο χ 10 τόνους =4.800,00 €. 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 22.500,00 € χωρίς Φ.Π.Α. η οποία 
με Φ.Π.Α. 24% διαμορφώνεται σε 27.900,00 € και είναι εντός της προϋπολογιζό-
μενης δαπάνης του διαγωνισμού. 

δ. Να κληθεί η εταιρεία ΥΔΡΟΦΙΛΗ Α.Ε., να καταθέσει εντός αποκλειστικής προθε-
σμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίη-
σης, να υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης τα 
οποία αποσφραγίζονται και ελέγχονται κατά την διαδικασία που προβλέπεται από 
το άρθρο 103, του Ν. 4412/2016 και όπως αυτά ορίζονται στο ΑΡΘΡΟ 5ο «ΔΙ-
ΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΤΑΔΙΟ ΤΗΣ ΚΑ-
ΤΑΚΥΡΩΣΗΣ», σελίδα 9, της υπ΄ αριθμ. 120/2018 διακήρυξης. 

 
                    H ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
        ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ      
          
             Παπαχριστοδούλου Βασιλική 
 
            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
  
           Δημήτριος Κτίστης                                            

 
1. Σκέντος Γεώργιος 

 
2. Κατσιάφα Ανθούλα  

 
3. Τσικόπουλος Γεώργιος 

 
4. Τζελέπης Χρήστος 

 
5. Κήτα Μαρίνα 

 

ΑΔΑ: 6Π7Ρ469067-ΓΦ2



6. Χατζηβασιλείου Δέσποινα 
 

ΑΔΑ: 6Π7Ρ469067-ΓΦ2


		2018-10-24T12:04:12+0300
	Athens




